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Maj-Britt Norman den 10 juli 2017:  

Vid min ålder är man nittiotvå och ett halvt år. Uppdrag: Berätta om 

ditt liv! 

Svårt att tala om sig själv, om än kortfattat. 

Jag föddes i juletid, december 1924, en grön vinter. Mina första 

minnen har jag från Djurgårdsbrunn, på den tiden rena 

förvisningsorten enligt en nu nära 100-årig kusin. Min mormor 

bodde där. I samma hus bodde en moster och hennes man, liksom 

min mor och jag. 

Djurgårdsbrunn med kanalen, trollsländor och sniglar, ekorrar och 

duvor och så doften från hästgardet i närheten. 

Min mor var i skilsmässa. Enda minnet av min far har jag när han kom för att ta farväl, antagligen när 

vi senare bodde på Majorsgatan. Året var 1929.  

Under Djurgårdsbrunnstiden kom en man från Möklinta in i bilden. Han förde med sig slagsmål och 

misshandel, han raserade bostaden. Senare blev han min mors andre make. 

Kristider, arbetslöshet, svåra förhållanden. Ständiga bostadsbyten i Gamla Stan och på Söder. 

Jag hamnade på barnhem en tid innan jag blev fosterbarn i styvfaderns hem i Möklinta 1932. Det var 

ingen kontakt mellan det hemmet och sonen, vars mor var död och fadern, Kalle Fornstedt, omgift. Jag 

återsåg min mor först tre år senare, när min fostermor, som omkommit i en olycka under höskörden, 

begravdes. 

Jag blev kvar i fosterhemmet. Ett par döttrar turades under några år om att sköta hemmet hos fadern, 

Kalle Fornstedt. Nästa möte med min mor blev först vid konfirmationen 1939, då hon kom på besök. 

Allt eftersom jag växte upp arbetade jag mycket hårt i det lilla småbruket. Jag kunde också delta i en 

del skrivarbete åt min fosterfar, som hade några kommunala uppdrag. 

1939 fick jag tjänst som biträde på Möklinta Kristidsnämnd. En maskinskrivningskurs per 

korrespondens från Hermods resulterade år 1945 i en tjänst som maskinskriverska på Sala 

Maskinfabrik, därefter i september 1946 flytt till Stockholm och arbete bl a som sekreterare och 

kartritare på SMHI, som då låg vid Fridhemsgatan. 

Jag hade träffat Uno Norman under min Salatid och vi hade hållit kontakten därefter och gifte oss 

1954. År 1950 fick jag tjänst som sekreterare på inköpsavdelningen vid AB Westeråsmaskiner i 

Morgongåva. En intressant 10-årsperiod, som slutade med några års tjänst som inköpare. 

När maskinskrivning kom på skolschemat råkade jag hamna som lärare i skolvärlden och arbetade 

samtidigt på Sala Drätselkontor. Gick också på Lärarhögskolan ett år vid vuxen ålder, 55 år! 

Och konsten? Jag har varit vän med familjen Jangö sedan barnaåren utan tanke på eget konstutövande, 

men alltid varit intresserad av att teckna t ex. Lämnade under några år på 90-talet en del tecknade 

kåserier till Sala Allehanda. Under en sjukdomsperiod deltog jag i en akvarellkurs med Gunnel 

Nyberg som handledare. Det kan ha varit 1988. Ärvde sedan ett målarskrin med ett par färgtuber kvar. 

Så börjar en ny period. Jag deltog några terminer i målarkurs på Folkuniversitetet i Västerås där Marja 



Tenhunen var ledare. Därefter hos Anders Hultman, ABF Västerås, och en helt privat målargrupp 

under Tage Rybergs ledning.  Han ordnade också veckoresor till Bornholm, Loftahammar och flera 

ställen, med konstnären Åke Arp som lärare. 

På ABF hade jag fått kontakt med Barbro Stenvall, vars man byggde en ateljé åt henne när de flyttat 

till Salbohed. Barbro och jag blev de första medlemmarna i Salbohedsgruppen, som hon startade. 

Gruppen har då och då haft endagsbesök av olika konstnärer, t ex Stig Fröberg, Unna Katz, Jennie 

Espling med flera. Vi har deltagit många säsonger i Åse Danells målarkurser på Täljstenen i Sala Jag 

har deltagit i utställningar tillsammans med gruppen och även haft egna utställningar, 1994 i 

Tavelverkstan, Sala, år 2000 i Nykvarn, Västerås, 2012 i Travershallen och 2016 i Täljstenscaféet, 

Sala. 

Min make Uno avled år 2011. På senare tid har jag sysslat med synnerligen amatörmässigt fritt 

broderi. 
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Första krokiteckningarna 1947: 
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Maj-Britt Norman, O HOJ, olja 1989, 19 x245 cm. 

 

Maj-Britt Norman den 7 februari 2019: Min första oljemålning! Fritt efter Ragnar Sandbergs 

målning ”Cyklister”. 
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Maj-Britt Norman, akvarell 1988. 

 

 

 

Maj-Britt Norman, oljemålning 1989. 
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Maj-Britt Norman, oljor på duk 60 x 55 cm 

 
Maj-Britt Norman, 20 september 2018: De här målningarna är bland de första jag gjorde. 

Omkring 1989-1990. Den vänstra är ett motiv från Gammelgården i Möklinta och föreställer 

Kalle Fornstedt som alltid sa några ord innan midsommarfirandet. Den högra är en tjur, vi 

kallade honom Putte, som Kalle använde som dragdjur. Det var en så fin liten tjurkalv från 

början, så man ville inte låta den gå till slakt. Kalle fick tjuren att dra foror och en gång gick 

det nerför åsen, så tjuren fick vagnen på hasorna och skenade. Kalle for i backen och 

tegelrören på lasset spreds åt alla håll. 

 

 

Maj-Britt Norman, Stampers, olja 1989, 27 x 22 cm. 

Maj-Britt Norman den 7 februari 2019: Också en av mina första oljemålningar. Det är mycket 

verksamhet. Alla sakerna är med - cyklar, gräsklippare, katt, kratta, en syren med väldigt sned stam. 

Och kyrkbänken, som Uno sitter på, kan gå ut i universum hur långt som helst. 
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Maj-Britt Norman i PRO-cirkeln våren 1988, Möckerta Försindar (Möklina - Förr i sin dar): 
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Maj-Britt Norman den 7 februari 2019: 

Det började med att jag ritade av några postlådor i Stampers, skrev lite text och lade i Sala 

Allehandas postlåda i början av 1990-talet.. De tog in det! Och det fortsatte med ojämna mellanrum 

ända till 21 december 1995, då de färgsatte hela kåseriet felaktigt. Då slutade jag. 

   

             19 december 1991 (min 67-årsdag!)                                 31 december 1991 
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                            16 januari 1992                                                            27 januari 1992  
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                                 6 februari 1992                                                     18 februari 1992  
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                            2 mars 1992                                                            7 mars 1992  
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AVLIDNA SALAKONSTNÄRERS SÄLLSKAP 

 

 

     

                                               18 mars 1992                                                                     25 mars 1992  
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                                              2 april 1992                                                            13 april 1992  
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                                              2 maj 1992                                                                       16 maj 1992  
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                                              30 maj 1992                                                                   15 juli 1992  
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                                              20 november 1992                                                          18 december 1992  
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                                              12 januari 1993                                                            15 januari 1993  
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                                                 18 januari 1993                                                   21 januari 1993 
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                                                        15 april 1993                                                   2 december 1993 
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                                                        5 februari 1994                                                   19 april1994 
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                                                        20 april 1994                                                   6 juni 994 
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                                                        14 juli 1994                                                   11 oktober 1994 



Maj-Britt Norman 
AVLIDNA SALAKONSTNÄRERS SÄLLSKAP 

 

 

                                                         
3 januari 1995                                                   25 januari 1995 



Maj-Britt Norman 
AVLIDNA SALAKONSTNÄRERS SÄLLSKAP 

    

                                                 10 april 1995                                                                    21 december 1995 
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Sala Allehanda 14 juni 1993 
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Sala Allehanda 19 januari 2007 
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Sala Allehanda 28 maj 2010 
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Maj-Britt Norman, Olof Jons, olja 2012, 24 x 19 cm. 

Inköpt av Sala Konstförening för utlottning bland medlemmarna 2013.  
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Maj-Britt Norman, Isätra, olja 2012, 24x19. 

Inköpt av Sala Konstförening för utlottning bland medlemmarna 2013.  
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Maj-Britt Norman, Holland, olja 2012, 24x19. 

Inköpt av Sala Konstförening.  
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Maj-Britt Norman, Vid Oxbo, olja 2012, 24x19. 

Inköpt av Sala Konstförening.  
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Evenemangskalendern på Sala kommuns hemsida, maj 2016 

:  



Maj-Britt Norman 
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Oktober 2017: 

 

 

 

 



Maj-Britt Norman 
AVLIDNA SALAKONSTNÄRERS SÄLLSKAP 

 

 

 

Akvarellen i mitten av skyltfönstret:  

Kristina Eriksson, Maj-Britt Norman broderar, Täljstenen feb 2017  
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Ur olika mail från Maj-Britt till Johnny Ekman: 

 

 
Georg Camitz, olja 1967, 70 x 100 cm. 

 

26 december 2016: 

Undrar så smått vad alla gör på annandagskvällen? När jag var ung tror jag det var en kväll för dans. 

Nu sitter jag och tänker bl a på Georg Camitz masonittavla, tänker också att när du visar den får du 

berätta proveniensen, som det heter.  

Jag fick den osignerad av Jojje en festkväll, dagen efter kom han till oss och signerade den. I flera år 

hängde den sedan i bara en tunn metalltråd och år 2008 när vi flyttade till stan så lämnade jag den till 

Kerstin Bengtsson fvb till Vändra i Estland.  

Men den står kvar i hennes förråd och du finner den 2015 eller -16, du gör en fin inramning så att den 

blir till visning hos Avlidna Salakonstnärers Sällskap. Eftersom jag känner mig litet som anhörig till 

tavlan, så tycker jag det är en liten historia och att tavlan fick ett gott slut, en bra landningsplats kanske 

man skall säga. En märklig slump att Kerstin sparat den och andra i sitt förråd. 

  

2 januari 2017: 

Yes, man keepar on embroideringen - för sitt eget nöjes skull. Vill du höra? 

1954 fick Uno och jag några fina handdukar till lysningspresent. För länge sedan utnötta som 

bruksföremål. Några har jag då redan slaktat för att använda som underlag för fyrkanterna. Som 

mellanstick sydde jag en liten blomma på en handduk och sedan en till. Tre små katter, ett par små 

gubbar. Snart var hela handduken fullbroderad. Och nu en till och den tredje på gång. Jag har en grej 

broderad med glada tuppar, den har legat i byrålåda sedan 1956, samma blir ödet för de gamla 

handdukarna, kan inte användas till någonting. 

Sånt där får du veta för att du vänligen slängde ut en uppmaning! 

27 september 2018: 

Är'e täfft nu, sa Ol'ers Oscar när han var auktionsutropare och inte fick flera bud. Samma här, kanske 

minnesbanken är uttömd? För tillfället? Delar gärna med mig, återkommer om annorlunda visar sig. 

Man sitter och funderar - det finns väl hur många teman och objekt som helst att skriva om från min 

13-åriga möklintatillvaro (från 7 till 20-åren), men det är nog bara ytligt man drar sig dem till minnes.  

Länsmans Jocke är allestädes närvarande men jag minns inte helt noga några speciella episoder. Han 

var dräng på gården Länsmans, varifrån en liten gubbe, en i Länsmans ägarfamilj, blåste bort i en 

höststorm. Denne återfanns på våren ute på "stängslarna", ett odlingsområde bortom 

Ålderdomshemmet. Tydligt hade han försökt hålla sig fast i en stege, innan den lede tog honom.  



Maj-Britt Norman 
AVLIDNA SALAKONSTNÄRERS SÄLLSKAP 

Granne till Länsmans är gården Nystu, där Nystu Alle (Alfred) bor med sin blinde far. Fadern såväl 

som ett par  g a m l a   kor med oklippta klövar vallar Alfred stundom på gården. Alle hade en 

underbar fågeläggssamling från sin ungdom, den raserades troligen när det var auktion efter honom. 

Vad är jag för en som inte sparat skriverier och minnen? Har allt flugit ut i världen som brev? Jag vet 

att jag skrivit om alla gårdar och dess namn från Sågen till Kapellet. En tid fanns i Kapellet ett 

predikantpar som hade elva söner. Javisst, de fick den tolfte och hade sedan tolv apostlar som de 

önskade! 

I närheten av Kapellet bodde Kalle Strandman. Han hade fått transformatorerna som sitt intresse och 

undersökte dem alla med stort missnöje. 

Utefter nedra (man sade nedra) vägen bodde sedan Vilhelm Appelqvist med hustrun Leontina. Hon 

var tvungen att lyssna på väderleksrapporten åt honom när han var ute. Upprepade hon den fel fick 

hon smörj! Var tjuvlyssnade han?  

Jota, John, var deras långe son.  Stackars jag blev beordrad att knyta nekar, dvs "ta upp" säden när han 

skar den med lie. Tistlar och mycket rafs, inte kunde han lägga av snygga famnar. Undrar om jag fick 

50 öre för en heldag? 

Längre bort utefter den nedre vägen fanns t ex urmakar Norlin. Hans son droppade från ekan sin och 

Emmys nyfödda baby att simma i Storsjön! 

Man kan undra vad som hänt i Möklinta, gömt i de stora skogarna, innan jag ens var där? 

 

29 september 2018: 

Någon road trädgårdsodlare har jag icke varit! Rensade land i barndomen, tistlar och nässlor och 

mållor, små händer helt fördärvade. Att plantera träd har varit min lust! 

Ekar växer inte norr om Dalälven, lärde man sig. Visst växte väl både kastanjer? och ekar vid 

Komministergården, tvärs över åsen räknat från Kyrkskolan i Möklinta. I så fall bland de nordligaste 

ekarna i landet. Skolkamraten Antons Linnea och jag snöt några ekollon där, jag tre stycken. 

Där jag levde, på Kalle Fornstedts gård, fanns nu en nyanlagd gräsmatta (synlig på Edward Jangös 

tavla med hässjorna). Den hade en rundel med nyplantering och var naturligtvis förbjuden att beträda. 

Så lätt på tå som möjligt, runt rundeln petade jag ner mina tre ekollon. Nysådda gräsmattan vilade i 

frid. 

En dag hördes ett oväntat och glatt utrop från min fostermor Hilda. "Titta, här växer en liten 

ek!"  Skamsen bekännelse, välsignat mottagen. Plantan visade sig vara en liten härdig varelse. Många 

gånger berövad sina löv av skräddarns två stora gäss med lysten gåsunge. Ett par gånger helt 

nedtrampad av tunga Ekströmsmor, som inte såg den. Men plantan alltid återkommande, friska tag i 

den! 

Efter några år började min fosterfar ansa den lilla plantan. Den växte upp med rak stam och välväxt 

krona. Och alltid fick den heta "Majbritts ek!" Vilken ära att få namngiva ett vackert träd! 

Planterad 1933, levande till 1968, då vanvördigt nedsågad av nya ägare till gården. Min trädglädje 

lever. I Stampers har jag planterat tallar, granar och enar. Enedungen är särskilt vacker! 

 

9 oktober 2018: 

Någon gång på 1930-talet: 

"I dag sitter skräddarn på bordet" meddelar Ester, skräddar Larssons dotter, som nyss kommit 

trippande uppför trappan vår. Nu vet vi att hennes far sitter med korslagda ben på skräddarbordet, 

upptagen av sömnadsarbete. Bordet är så stort att det fyller halva den lilla kammaren. I den finns 

dessutom endast skräddarns säng och symaskin samt en liten kamin. 
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Ester har kommit den nedre vägen förbi uthusen som ligger utefter åsens bas, sitter en kort stund på 

vår kökssoffa, vidare bär det över landsvägen till Ekströms, därifrån bortåt vägen till Bengtssons, 

nedför backen till Ingevalls och så hemåt till skräddarns igen. Detta är förmiddagsrundan, senare på 

dagen kilar Ester samma runda åt andra hållet. Därvid bär hon med sig små noteringar från varje gård. 

Vem äter vad idag? Ekströmsmor sitter och tvättar ägg, sonen har hönseri och rena ägg skall säljas på 

torget i Avesta. Gunnar Bengtsson blev frälst vid möte i kapellet härom kvällen, nu tillåten att fria till 

Agnes, Ekströms piga. 

Små pikanterier, allt bygger gemenskap och främjar grannsämjan. 

Skräddar Larsson är tvillingpojke, född 1866. Modern pryder Gustaf, blivande skräddaren, och Johan 

med olikfärgade band för att veta vem som är vem. Johan emigrerar tidigt till Amerika, bildar familj 

och blir själv far till nya tviĺlingpojkar. Gustaf är farfar till min vän Gun-Britt som besöker mig idag, i 

oktober 2018. Hennes far har 29 kusiner. Sannerligen, Gun-Britt har bidragit med ytterligare ett par 

tvillingsöner! Om några veckor träffar de ett antal kusiner i San Francisco. 

------------------------------------ 

29 april 2018, mail till en väninna: 

Hejsan, kanske ett litet mejl till dej Maud. Med de allra bästa önskningar för din hälsa, ta det lite 

vackert, som det heter! 

Undrar vad du har för erfarenheter av valborgsmässafton?  I Möklinta där jag bodde som barn, där 

ordnade den lortigaste drängen i byn, ja i hela socknen, en brasa på åsen den kvällen. Han cyklade fyra 

vändor fram till Andersson på Verkstan och fick sålunda fyra stycken utrangerade bildäck, det blev 

som du förstår en brasa som doftade och rykte!  Och från åsen såg man också alla brasorna runt 

Storsjön som speglades i vattnet.  Vilka kom till brasan då? 

Där var Olers Oskar, skräddar Larsson, Ingevalls Alfred och Ida, fattiggårdsdrängarna David och 

Norling och så ett gäng ungar som svedde sina ögonbryn förstås. Ingevalls Alfred hade förlorat sitt ena 

ben i tröskverket, detta ben ersatt med en stel protes som han visade upp för barnen ibland. Hans 

gumma Ida stödde med ena handen den andra armbågen och den handen stödde i sin tur hennes 

skakande huvud.  Som du hör ett stiligt gäng! 

Valbomässafton var också första logdansen för säsongen. Ibland var vädret inte nådigt, då cyklade 

jäntorna till dansen klädda i badmössa för att skona frisyren. Logen var ju också en plats med 

underbara dofter, hö - dynga - snus - pomada och liljekonvaljeparfym.  Musikanterna stod på ett 

gammalt vagnsflak.  Sven Granlund med stor näsa och dragspel, en saxofon, en gitarr och en 

bas.  Foxtrot, vals och någon hambo. Varje dans omfattade två låtar, och nu kommer jag plötsligt ihåg 

att mellan dessa låtar promenerade paren i armkrok runt loggolvet. Jamen, nu tycker jag att det såg 

vackert och trevligt ut, men gästande stockholmsungdomar var förvånade. Det syntes väl litet 

gammalmodigt.  Ja, dessutom kallade man logdansen för bal!!! 

I Stampers hade vi ofta trevligt firande. Alla grannar hade sin egen brasa. Unos pappa var gammal 

manskörssångare och Unos systrar utgjorde verkligen en fin kör, många vackra vårsånger.  Det är goda 

minnen att ha. 

Idag såg jag äntligen sädesärlan - härligt, hon är välkommen. 

 

Till dej många vårens hälsningar/Maj-Britt            Sänder jag en tröttsam berättelse? Hav överseende! 

 



Maj-Britt Norman 
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Möklinta Försörjningshem (foto 1921) och sedan Ålderdomshem (foto 1941) 

Ur ett brev till en vän: 

- - - - - - - 

Skoltidsminnen - outsinliga? En lång ung lärare i studentmössa, alltid kallad "kandidaten", han var vår 

lärare i olika omgångar. Kantor Åström, som ledde klass 5 och 6 i Kyrkskolan, hade en del 

sjukdomsperioder. Kandidaten G, som senare bytte namn och blev skolinspektör, han lappade minsann 
till retsamma tonårspojkar så att deras öron glödde. 

Men nu lämnar jag skolan och dess väna elever. Du skall få höra något om Fattiggår'n, som var vår 
närmaste granne där jag bodde i Forneby i Möklinta. På åsen, som Monica och jag har följt från 

Dalarna till Sörmland. Väna elever, nu blivna gamla kufar. 

- - - - - - -  

Gården var ett ganska stort lantbruk. Fint för en del lantbrukare och för gamla drängar att där leva på 

sluttampen. Och att under vistelsen på hemmet kunna delta i jordbrukets arbetsuppgifter. 

Huvudbyggnaden mycket vacker, försedd med upplysningen FÖRSÖRJNINGSHEM, senare 
ÅLDERDOMSHEM. 

Föreståndarparet Johansson, mannen lade upp en tunn snussträng från tumroten till yttersta 
pekfingerspetsen, drog handen under näsan och andades med välbehag in. Han hade alltid en tax – var 

och en fick heta Muck! 

En mycket vacker och välskött trädgård tillhörde huset. Ovanliga barrträd, rosor, liljor och akvileja. 
Hur man sörjer, när man ser förfallet som nu fortgått i många år! 

Drängarna var till hälften tjänstefolk, till hälften vårdtagare. Major'n skötte ladugård, Norling skötte 

stallet och David körde med en liten ponny mjölken i 50-liters krukor till mejeriet. Återvände med 
vassle eller skummjölk i krukorna. Hemskt hur grisarna skriade - älskade de vasslen? David var den 

som skötte grisarna.  

Jag minns ganska väl en del av gamlingarna. Pilström låstes ibland in i finkan. Kalle Österberg och 
Nord-Lasse, oftast på vedbacken men också kringvandrande parhästar, den ene dyster och grubblande, 

den andre storskrattande åt allt och alla. En senare föreståndare Jonsson lät bygga vackra kasar av 

sågad och huggen ved, att torka under sommaren. Kvinnorna hjälpte till i kök och matsal. Erika med 
händer söndervärkta och knotiga, virkade ändå kuddar som David lottade ut på bygden. 

Vad jag nu berättar skiljer sig betydligt från dagens åldringsvård. Vårdtagarna bodde två i samma rum, 

säkert oense många gånger. 

- - - - - - - - 

Mina minnen är inte hundra år ännu. Jag skall berätta att vi i mitt hem fick ett badkar från Kungl 
Slottet i Sthlm. Detta var för stort, för långt för vårt badrum, så vi bytte kar med Fattiggår'n och idkade 

därefter samma renlighet som Kalle Österberg och NordLasse i Mr G:s. 

Skrivet spontant och oredigerat. 

Hälsningar Maj-Britt  



Maj-Britt Norman 
AVLIDNA SALAKONSTNÄRERS SÄLLSKAP 
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Maj-Britt Norman 
AVLIDNA SALAKONSTNÄRERS SÄLLSKAP 

 

 

 

Maj-Britt Norman, Lupiner Xxxxxbo 
Akvarell, (1991?) 

 



Maj-Britt Norman 
AVLIDNA SALAKONSTNÄRERS SÄLLSKAP 

 

 

 

Maj-Britt Norman, Hagen, Näs 
Akvarell, 14 augusti 1991 

 

 

 

 



Maj-Britt Norman 
AVLIDNA SALAKONSTNÄRERS SÄLLSKAP 

 

 

 

Maj-Britt Norman, Sommarnatt med riddarsporrar 
Akvarell, augusti 1991 
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AVLIDNA SALAKONSTNÄRERS SÄLLSKAP 

 

Maj-Britt Norman, Fjällräven, Stekenjokk, olja 2000, 24 x 24 cm. 

 

 

Maj-Britt Norman, Zorro, olja 2002, 32 x 40 cm. 



Maj-Britt Norman 
AVLIDNA SALAKONSTNÄRERS SÄLLSKAP 

 

 

Maj-Britt Norman, oljemålning. 

 

 

Maj-Britt Norman, olja, 35 x 27 eller 27 x 35 cm.  

 
 

Maud Bengtsson: Den här målningen fick jag när jag fyllde 65 av Maj-Britt och Uno. Uno 

var min farbror. 

 

En målning som kan hängas på båda ledder - signerad i två hörn. 
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Maj-Britt Norman, oljemålning. 

 

 

Maj-Britt Norman, oljemålning. 



Maj-Britt Norman 
AVLIDNA SALAKONSTNÄRERS SÄLLSKAP 

 

Maj-Britt Norman, Självporträtt, pastellkrita. 

 

 

 

Maj-Britt Norman, broderi, ca 10 x 10cm. 



Maj-Britt Norman 
AVLIDNA SALAKONSTNÄRERS SÄLLSKAP 

 

Maj-Britt Norman, Hyttgatan 22, olja 30 x 30 cm. 

 

 

Maj-Britt Norman, Hyttgatan-Bergsmansgatan, olja 30 x 30 cm. 
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Maj-Britt Norman 2003, Havsvy, olja 2003, 19 x 40 cm. 

 

 

Maj-Britt Norman, olja 35 x 30 cm.  
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AVLIDNA SALAKONSTNÄRERS SÄLLSKAP 

 

Maj-Britt Norman, Misse, olja 2003, 41 x 33 cm.  

 

 

Maj-Britt Norman, olja 35 x 27 cm. 



Maj-Britt Norman 
AVLIDNA SALAKONSTNÄRERS SÄLLSKAP 

 

Maj-Britt Norman, olja 55 x 46 cm. 

 

  

Maj-Britt Norman, olja 55 x 46 cm.  



Maj-Britt Norman 
AVLIDNA SALAKONSTNÄRERS SÄLLSKAP 

 

Maj-Britt Norman, akvarell 15 x 15 cm. 

 

  

Maj-Britt Norman, akvarell 17 x 17 cm.  



Maj-Britt Norman 
AVLIDNA SALAKONSTNÄRERS SÄLLSKAP 

 

Maj-Britt Norman, oljemålning 40 x 40 cm. 

 

Februari 2018: 
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Maj-Britt Norman 
AVLIDNA SALAKONSTNÄRERS SÄLLSKAP 

 

Maj-Britt Norman, Uno, olja 85 x 66 cm. 

 

Maj-Britt Norman den 7 februari 2019: Det här är Uno när han fick upp en stor gädda. Själv tyckte 

han att regnrocken var bra målad! Vi var nere i Bekinge, där vi var på semester flera gånger. Vi 

hyrde hos en som hette Elmer och hade affär och skötte posten. Uno står i en båt. Det här är en 

övermålning: Bakgrunden är en gammal målning som jag gjorde i Anders Hultmans ateljé i Västerås! 

Med ett industriområde i bakgrunden. 

  

 

 

 

 



Maj-Britt Norman 
AVLIDNA SALAKONSTNÄRERS SÄLLSKAP 

 

 

Maj-Britt Norman, Salbohedsgruppen, olja xx x xx cm. 

Övre raden: Längst bak Marita Zeidlitz, sedan Lucy Pettersson, Hökåsen, Maj-Britt själv och Agneta Kullberg. 

Främre raden: Agneta Ökvist, Karin Fristedt, Västerås, Barbro Stenvall, Maggis Arvidsson, Gunnel Lindberg och 

Karin Byström. 

  

Maj-Britt Norman den 7 februari 2019: Vi hade träffats hos Anders Hultman i Västerås, Lucy och 

jag, och där träffade vi Barbro. Vi gick där ett par terminer hos honom runt 1990. Men sedan flyttade 

Barbro till Salbohed och Hasse gjorde i ordning en ateljé på gården. Då ringde Barbro mig och frågade 

om det fanns några tjejer som ville vara med i en målargrupp. Jag föreslog tjejerna från 

Västeråsguppen och vi började åka till Salbohed en gång i veckan. 

 



Maj-Britt Norman 
AVLIDNA SALAKONSTNÄRERS SÄLLSKAP 

 

Maj-Britt Norman, Lilla Istanbul, olja 2004, 46 x 46 cm. 

 

Maj-Britt Norman den 7 februari 2019: ÅC Danell hade en grupp ungdomar som tecknade och 

målade uppe i Annedal. Då var jag med en gång där och hjälpte till. Då målade jag den här i augusti 

2004. Målningen köptes av Sala kommun vid någon utställning. 

 

 

Maj-Britt Norman, oljemålning. 



Maj-Britt Norman 
AVLIDNA SALAKONSTNÄRERS SÄLLSKAP 

 

Maj-Britt Norman, oljemålning. 

Maj-Britt Norman den 7 februari 2019: Jag är inte något för stilleben och landskap. Jag vill ha 

något som rör sig. 

 

 

 

Maj-Britt Norman, Vittinge, olja augusti 1993, 44 x 54 cm.  

Tillhör Avlidna Salakonstnärers Sällskap. 

 

Maj-Britt Norman den 7 februari 2019: Den här tyckte ÅC om! Och då är den bara påbörjad. När 

jag gjorde den här skissen, så kom det en person ridande på en vit häst och ställde sig till vänster i 

bildkanten. 

 



Maj-Britt Norman 
AVLIDNA SALAKONSTNÄRERS SÄLLSKAP 

 

Maj-Britt Norman, Forneby, olja 60 x 55 cm. 

  

Maj-Britt Norman den 7 februari 2019: Det är Therese Sedon (hör inte riktigt vad Maj-Britt säger), 

Ulla Jangö och jag. Deras mammor hade sytt så fina klänningar och jag hade kommit från 

barnhemmet  på vintern till Forneby och då fick man kläder med sig - hatt, förkläde och stumpor. 

Jag var 8 år - 1932 måste det ha varit. 

 

 

Maj-Britt Norman, Johanna och Jim Sims, olja 39 x 31 cm. 

 

Maj-Britt Norman den 7 februari 2019: Tror det är en övermålning  - äpplet fanns där före Johanna 

och Jim. 



Maj-Britt Norman 
AVLIDNA SALAKONSTNÄRERS SÄLLSKAP 

 

 

Maj-Britt Norman, Åland, olja 19 x 24 cm. 

 

Maj-Britt Norman den 7 februari 2019: Tage Ryberg, i min grupp i Västerås hos Anders Hultman, 

ordnade resor. Ett par till Bornholm och den här till Åland. Vi fick ställa upp dagens tavlor och en av 

deltagarna valde min målning som ”dagens målning”! Vilket gladde mig. 

 

 

Maj-Britt Norman, Uno tar upp potatis, olja 35 x 40 cm. 

 

Maj-Britt Norman den 7 februari 2019: Stampers. Allting finns med. I mitten Roland Blomkvists 

växthus. 

 



Maj-Britt Norman 
AVLIDNA SALAKONSTNÄRERS SÄLLSKAP 

 

Maj-Britt Norman, Rapsfältet i Allinge, Bornholm, olja 1999, 38 x 46 cm. 

 

Maj-Britt Norman den 7 februari 2019: Här stod jag mitt ute i sädesfältet och målade med utsikt över 

Östersjön. 

 

 

Maj-Britt Norman, Hallandskust, olja 38 x 55 cm. 

 Tillhör Avlidna Salakonstnärers Sällskap. 

 

Maj-Britt Norman den 7 februari 2019: Där blåste det så hemskt när jag målade, så allt for omkring. 

Men jag gjorde den helt klar där ute. 

 



Maj-Britt Norman 
AVLIDNA SALAKONSTNÄRERS SÄLLSKAP 

 

 

 

Maj-Britt Norman, oljemålning 

 

 

 

Maj-Britt Norman, Kylliki på Stampersbussen, olja 45 x 35 cm. 

 



Maj-Britt Norman 
AVLIDNA SALAKONSTNÄRERS SÄLLSKAP 

 

Maj-Britt Norman, En bukett från Stampers, olja 46 x 38 cm. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Maj-Britt Norman 
AVLIDNA SALAKONSTNÄRERS SÄLLSKAP 

              

Maj-Britt Norman, Ulrika, olja 2007, 60 x 33 cm, 

och baksidan Indelte soldaten No 83 Fornstedt på Salbohed 1906. 

 

 

Maj-Britt Norman, olja 25 x 25 cm.  

Signerad vid besök hos Maj-Britt 3 oktober 2023. 

 



Maj-Britt Norman 
AVLIDNA SALAKONSTNÄRERS SÄLLSKAP 

 

 

           

Maj-Britt Norman, Maj-Britt och Ulla, olja 60 x 55 cm, akvarell 26 x 22 cm. 

 

 

 

Maj-Britt Norman den 7 februari 2019: Det är jag till vänster och Ulla Jangö till höger.  

Fotot troligtvis taget av Edward Jangö. 



Maj-Britt Norman 
AVLIDNA SALAKONSTNÄRERS SÄLLSKAP 

 

Maj-Britt Norman, Nisse, olja 31 x 42 cm. 

  

 

Maj-Britt Norman, Fritt efter Asmund Arles skulptur ”Liggande häst”, olja 38 x 55 cm. 

 

Marita Zeidlitz: Det här är Maj-Britts katt, Nisse, när hon bodde i Stampers. Hästen målade Maj-Britt 

när hela Salbohedsgruppen besökte Asmund Arle-utställningen i Blå Salen 2001. Vi tecknade & 

målade och ÅC Danell visade och undervisade.   



Maj-Britt Norman 
AVLIDNA SALAKONSTNÄRERS SÄLLSKAP 

Maj-Britt Norman den 7 februari 2019:  

Mina broderier är ofta ”bara stygn”. Abstrakta, fria fantasier. 

Alla handukarna numrerade jag. På de första blev det fullt över nästan hela handuken, men senare 

bara något i mitten. 

 

 

 

 



Maj-Britt Norman 
AVLIDNA SALAKONSTNÄRERS SÄLLSKAP 

Foton av nedanstående broderier: Hans Magnus Meincke. 

De flesta av följande, mindre broderierna är ca 10 x 10 cm. 

 

 

Flera av brodyrerna inspirerade av Karl-

Axel Pehrsson, kupolen i Thielska 

galleriet. 

 

 

Jag tror det här är bland de första 

broderierna. 
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AVLIDNA SALAKONSTNÄRERS SÄLLSKAP 
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Maj-Britt Norman 
AVLIDNA SALAKONSTNÄRERS SÄLLSKAP 

 

Det här är den allra första! Det var 

Gunnel (Nyberg, granne) som kom in och 

sa att vi skulle brodera. Hon gjorde den 

där knuten i mitten, så kom hon in och sa 

”Nej, det här går inte. Jag ser inte. Du får 

fortsätta.” Det är bara några år sedan. 

Hon fick den sedan. 
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Fritt efter Sigrid Hjertén! 
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Handdukar: 

 

 

 

 

 

 

 

 



Maj-Britt Norman 
AVLIDNA SALAKONSTNÄRERS SÄLLSKAP 

 

 

 

Vi fick handukar i lysningspresent utav en släkting till Uno. Och då hade jag några stycken 

väl nötta kvar. 

 

 

 

 

 

 

 



Maj-Britt Norman 
AVLIDNA SALAKONSTNÄRERS SÄLLSKAP 
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